

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**31 de Marzo de 2018**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>14,032,261.13</b>	-	<b>12,536,547.66</b>	<b>69,647.53</b>	-	<b>1,426,065.94</b>
(-) Dev primas	102,763.73	-	-	-	-	102,763.73
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>13,929,497.40</b>	-	<b>12,536,547.66</b>	<b>69,647.53</b>	-	<b>1,323,302.21</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>(304,561.25)</b>	-	-	-	-	<b>(304,561.25)</b>
(+) Variaciones Producto	180,560.46	-	-	-	-	180,560.46
(-) Variaciones Gasto	485,121.71	-	-	-	-	485,121.71
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>13,624,936.15</b>	-	<b>12,536,547.66</b>	<b>69,647.53</b>	-	<b>1,018,740.96</b>
<b>RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULA</b>	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>5,886,617.85</b>	-	<b>5,014,618.97</b>	-	-	<b>871,998.88</b>
(+) Gastos Adquisicion	2,726,549.98	-	-	-	-	2,726,549.98
(+) Gastos Administracion	3,160,067.87	-	-	-	-	3,160,067.87
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	5,014,618.97	-	-	5,014,618.97
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>10,052,492.64</b>	-	<b>9,100,348.86</b>	-	-	<b>952,143.78</b>
(+) Por Oblig Contractuales	10,052,492.64	-	9,100,348.86	-	-	952,143.78
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
<b>VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA</b>	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>83,055.63</b>	-	-	-	-	<b>83,055.63</b>
(+) Producto Derechos Emision	83,055.63	-	-	-	-	83,055.63
(-) Gasto Derechos Emision	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO TECNICO</b>	<b>(2,231,118.71)</b>	-	<b>(1,578,420.17)</b>	<b>69,647.53</b>	-	<b>(722,346.07)</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	-	-	-	-	-	<b>194,540.62</b>
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	195,353.89
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	813.27
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>	-	-	-	-	-	<b>252,925.18</b>
(+) Productos	-	-	-	-	-	253,568.65
(-) Gastos	-	-	-	-	-	643.47
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>	-	-	-	-	-	<b>(274,880.27)</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>	-	-	-	-	-	<b>(60,468.24)</b>
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	292,957.31
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	353,425.55
<b>RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	-	-	-	-	-	<b>(335,348.51)</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	73,344.38
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	73,414.38
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	-	-	-	-	-	<b>(262,004.13)</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	-	-	-	-	-	<b>(262,004.13)</b>
Numero Polizas Vigentes	1080	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2243	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	297	0	297	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	113	0	113	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	3,101,851.95	-	2,791,666.76	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	1,855,249.52	-	1,669,724.60	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	62,981,905,280.01	-	56,683,714,751.99	-	-	6,298,190,528.02